B91信息披露 Disclosure2025年7月2日 星期三 zqsb@stcn.com (0755)83501750

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚
假记载、误导性陈述或重大遗漏。

力盛云动（上海）体育科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年5月
13日召开第五届董事会第十次会议，审议通过了《关于以集中竞价交易方式回
购股份方案的议案》，公司决定使用自有资金、自筹资金及股票回购专项贷款以
集中竞价交易方式回购公司发行的A股社会公众股，用于员工持股计划或者股
权激励。回购资金总额不超过人民币 4,000万元（含）且不低于人民币 2,000万
元（含），本次回购股份价格上限不超过人民币17.00元/股（含）。若以回购金额
上限4,000万元、回购价格上限17.00元/股测算，预计回购股份数量约为235.29
万股，约占公司目前已发行总股本的1.44%；若以回购金额下限人民币2,000万
元、回购价格上限17.00元/股测算，预计回购股份数量约为117.65万股，约占公
司目前已发行总股本的0.72%。回购股份的实施期限为自公司董事会审议通过
回购股份方案之日起12个月内。

公司于2025年5月15日披露了《关于以集中竞价交易方式回购股份方案暨
取得回购专项贷款承诺书的公告》，于2025年5月22日披露了《回购报告书》，并
于2025年6月4日披露了《关于首次回购公司股份暨回购股份的进展公告》，于
2025年6月25日披露了《关于回购股份比例达到1%暨回购进展公告》，具体内
容详见公司在指定信息披露媒体及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上刊
登的相关公告。

一、回购公司股份的具体情况
根据《上市公司股份回购规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第

9号一一回购股份》等有关规定，回购期间，公司应当在每个月的前三个交易日
内披露截至上月末的回购进展情况，现将公司回购股份的进展情况公告如下：

截至2025年6月30日，公司通过回购专用证券账户以集中竞价交易方式回
购公司股份 1,708,400股，占公司总股本的 1.0422%，最高成交价为 14.1300元/
股，最低成交价为 12.3000元/股，成交总金额为 22,086,350.00元（不含交易费
用）。本次回购符合相关法律法规的要求，符合公司既定的回购方案。

二、其他说明
1、公司回购股份的时间、回购的股份数量、回购股份价格及集中竞价交易

的委托时段符合《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第9号一一回购股份》
的相关规定。公司未在下列期间内回购股票：

（1）自可能对公司证券及其衍生品种交易价格产生重大影响的重大事项发
生之日或者在决策过程中，至依法披露之日内；

（2）中国证监会和深圳证券交易所规定的其他情形。
2、公司以集中竞价交易方式回购股份符合下列要求：
（1）委托价格不得为公司股票当日交易涨幅限制的价格；
（2）不得在深圳证券交易所开盘集合竞价、收盘集合竞价及股票价格无涨

跌幅限制的交易日内进行股份回购的委托；
（3）中国证监会和深圳证券交易所规定的其他要求。
3、公司后续将根据市场情况在回购期限内继续实施本次回购计划，并将在

回购期间根据相关法律法规和规范性文件的规定及时履行信息披露义务，敬请
广大投资者注意投资风险。

特此公告。
力盛云动（上海）体育科技股份有限公司

董事会
二〇二五年七月二日

证券代码：002858 证券简称：力盛体育 公告编号：2025-052

力盛云动（上海）体育科技股份有限公司
关于回购公司股份的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈
述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：● 西上海汽车服务股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）股票于2025年 6月 30日、7月 1日连续两个交易日内收盘价格涨幅偏离值累计超过20%，根据《上海证券交易所交易规则》的有关规定，属于股票交易异常波动情
形。● 公司于 2025年 4月 25日披露了《2025年第一季度报告》，2025年第一
季度公司实现归属于上市公司股东的净利润-7,661,121.95 元，同比下降131.55%，归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润-9,278,588.44元，
同比下降151.08%。● 经公司自查并向实际控制人及其一致行动人书面函证核实，确认截至
本公告披露日，公司、实际控制人及其一致行动人均不存在应披露而未披露的
重大信息。● 公司股票价格短期涨幅较大，敬请广大投资者注意二级市场交易风
险，理性决策，审慎投资。

一、股票交易异常波动的具体情况
公司股票交易于2025年6月30日、7月1日连续两个交易日内收盘价格涨

幅偏离值累计超过 20%，根据《上海证券交易所交易规则》的有关规定，属于股
票交易异常波动的情形。

二、公司关注并核实的相关情况
针对公司股票异常波动的情形，公司对有关事项进行核查，并向实际控制

人及其一致行动人书面函证核实，现将核实情况说明如下：
（一）生产经营情况
经公司自查，公司目前生产经营活动一切正常，市场环境、行业政策没有发

生重大调整、生产成本和销售等情况没有出现大幅波动、内部生产经营秩序正
常。

（二）重大事项情况
经公司自查，并向公司实际控制人及其一致行动人书面函证核实：截至本

公告披露日，除了在指定媒体上已公开披露的信息外，不存在其他涉及本公司
应披露而未披露的重大信息，包括但不限于重大资产重组、股份发行、重大交易
类事项、业务重组、股份回购、股权激励、破产重组、重大业务合作、引进战略投

资者等重大事项。
（三）媒体报道、市场传闻、热点概念情况
经公司自查，公司未发现对公司股票交易价格可能产生重大影响的需要澄

清或回应的媒体报道或市场传闻，也未涉及市场热点概念。
（四）其他股价敏感信息
经核实，公司未发现其他有可能对公司股价产生较大影响的重大事件，公

司董事、监事、高级管理人员、实际控制人及其一致行动人在公司本次股票交易
异常波动期间不存在买卖公司股票的情况。

三、相关风险提示
（一）二级市场交易风险
公司股票于2025年6月30日、7月1日连续两个交易日收盘价格涨幅偏离

值累计超过 20%，股价剔除大盘和板块整体因素后的实际波动幅度较大，公司
特别提醒广大投资者，注意二级市场交易风险，理性决策，审慎投资。

（二）生产经营风险
公司于 2025年 4月 25日披露了《2025年第一季度报告》，2025年第一季度

公司实现归属于上市公司股东的净利润-7,661,121.95元，同比下降131.55%，归
属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润-9,278,588.44元，同比下降151.08%。

（三）其他风险
公司郑重提醒广大投资者，《上海证券报》《中国证券报》《证券时报》为公司

指定信息披露报刊，上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)为公司指定信息披露
网站。公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准。敬请广大投资者
理性投资，注意投资风险。

四、董事会声明及相关方承诺
公司董事会确认，截至目前,公司不存在根据《上海证券交易所股票上市规

则》等有关规定应披露而未披露的事项或与该等事项有关的筹划、商谈、意向、
协议等，董事会也未获悉根据《上海证券交易所股票上市规则》等有关规定应披
露而未披露的、对公司股票及其衍生品种交易价格产生较大影响的信息；公司
前期披露的信息不存在需要更正、补充之处。

特此公告。
西上海汽车服务股份有限公司董事会

2025年7月1日

证券代码：605151 证券简称：西上海 公告编号：2025-034

西上海汽车服务股份有限公司
关于股票交易异常波动的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假
记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、定点项目概况
江南模塑科技股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司Minghua de

Mexico（以下简称“墨西哥名华”）于近日接到北美知名电动车企外饰件产品项
目定点，根据客户规划，项目预计2026年1月开始量产，生命周期5年（预计总销
售量36.6万套），预计总销售额12.36亿元人民币。

二、对上市公司的影响
本次墨西哥名华获得重要客户的新项目定点书，标志着墨西哥名华优秀的

制造能力和高标准的品质保证能力以及始终追求客户满意的服务宗旨不断得
到更多客户的认可，为墨西哥名华未来在北美区域的发展带来更大的发展机
会，并将对公司未来业绩产生积极影响。

三、风险提示
1、定点意向并不反映客户最终的实际采购数量，目前项目总金额仅为预计

金额，后续实际开展情况存在不确定性，具体以订单结算金额为准。
2、公司实际销售金额将与汽车实际产量等因素直接相关，整个项目的实施

周期比较长，而汽车市场整体情况、宏观经济形势等因素均可能对主机厂的生
产计划和采购需求构成影响，进而为供货量带来不确定性影响。公司将积极推
进与客户的实时沟通，做好配套产品的生产、交付等工作。

3、本次定点项目预计2026年1月开始量产，对本年度业绩不会构成重大影
响，敬请广大投资者注意投资风险。

四、报备材料
1、项目定点材料；
2、项目产量及销售预测表。
特此公告。

江南模塑科技股份有限公司
董 事 会

2025年7月2日

股票代码：000700 股票简称：模塑科技 公告编号：2025-042

江南模塑科技股份有限公司
关于获得外饰件产品项目定点的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假
记载、误导性陈述或重大遗漏。

福建南平太阳电缆股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025年 5月 13日召
开了第十一届董事会第一次会议，会议审议通过了《关于向福建南平太阳高
新电缆材料有限公司出售资产的关联交易议案》，同意将公司拥有的与福建
南平太阳高新电缆材料有限公司（以下简称“太阳高新”）生产经营有关的机
器设备、车辆及电子（其他）设备等资产出售给太阳高新，转让价格合计为 19,
292,236元(含税)。公司独立董事对该事项发表了同意的独立意见。具体内
容详见公司 2025年 5月 15日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于

向福建南平太阳高新电缆材料有限公司出售资产的关联交易公告》（公告编
号：2025-040）。

公司与太阳高新共同签署了《买卖合同》，并于近日收到太阳高新支付的资
产转让款 19,292,236元（含税）。截至本公告披露日，上述交易已全部履行完
毕。本次交易最终影响金额及会计处理以会计师事务所审计意见为准。

特此公告。
福建南平太阳电缆股份有限公司

董事会
2025年7月1日

证券代码：002300 证券简称：太阳电缆 公告编号：2025-043

福建南平太阳电缆股份有限公司
关于出售资产暨关联交易的进展公告

证券代码：601686 证券简称：友发集团 公告编号：2025-076
转债代码：113058 转债简称：友发转债

天津友发钢管集团股份有限公司
关于公司2025年度对外担保预计的

进展公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示:● 被担保人名称

序号

1
2
3
4

被担保方

陕西友发钢管有限公司

邯郸市友发钢管有限公司

江苏友发钢管有限公司

天津市友发德众钢管有限公司

简 称

陕西友发

邯郸友发

江苏友发

友发德众

● 担保人名称
序号

1
担保方

天津友发钢管集团股份有限公司

简 称

公司或本公司

● 公司于 2024 年 12 月 30 日召开 2024 年第六次临时股东大会，审议通
过了《关于预计 2025 年度提供与接受担保额度的议案》。在该担保计划范围内，2025 年 6 月1日至 6 月 30日，公司为子公司（含分公司、孙公司，下同）提供的
（已开始使用授信额度的）担保合同金额为 36,000.00万元；截至 2025 年 6 月 30
日，公司（为实际使用的授信额度提供的）担保余额为456,969.66万元。● 2025 年6月份发生的担保中不存在反担保；截至本公告披露日，公司无逾
期担保。● 特别风险提示：公司存在为资产负债率超过 70%的子公司提供担保的情
况，敬请投资者注意相关风险。

一、担保情况概述
（一）2025年6月份公司担保计划进展情况：2025年 6月 1日至 6月 30日，公司为子公司在 2025年度担保计划内提供的

（已开始使用授信额度的）担保合同金额为36,000.00万元。具体情况如下：

被 担
保方

公司对全资子公司的担保

陕 西
友发

邯 郸
友发

友 发
德众

公司对控股子公司的担保

江 苏
友发

合 计

担保方

公司

公司

公司

公司

公司

债权人

交通银行股份有限
公司渭南分行

中国光大银行股份
有限公司邯郸分行

中信银行股份有限
公司天津分行

华夏银行股份有限
公司常州分行

广发银行股份有限
公司溧阳支行

合 同 担
保 金 额(万元)

3,000
20,000
2,000

3,000
8,000
36,000

实 际 使 用
额度

（ 万
元）

3,000
5,000
2,000

3,000
2,000
15,000

实 际 使 用
时间

2025/6/26
2025/6/26
2025/6/17

2025/6/27
2025/6/26

--

新增担保额
度或存量贷
款续担保额

度

存续量担保

存续量担保

存续量担保

新增担保

存续量担保

--

担 保 预
计 有 效

期

42个月

42个月

42个月

48个月

48个月

--

被 担 保
方 资 产
负债率

57.71%
78.08%
77.50%

75.26%
75.26%

--

是 否
关 联
担保

是

是

是

是

是

--

是 否
有 反
担保

否

否

否

否

否

--
（二）本次担保履行的内部决策程序：
公司分别于 2024 年 12 月 13 日、2024年 12 月 30 日召开第五届董事会

第十四次会议、2024年第六次临时股东大会，审议通过了《关于预计 2025 年度提
供与接受担保额度的议案》，同意公司及子公司之间提供的担保总额合计不超过1,477,700.00万元，其中新增的担保为不超过363,459.40万元，其余为存量贷款续担
保。

公司 2025 年度对外提供融资担保的安排是基于对目前业务情况的预计，在
年度担保计划范围内，上述担保总额可在公司与子公司之间调剂。如2025年度发
生新设、收购等情形成为公司子公司，该等新设立或收购子公司的担保，也可以在
预计的担保总额范围内调剂使用担保额度。具体内容详见公司在上海证券交易所
网站（www.sse.com.cn）披露的《关于预计2025年度提供及接受担保额度的公告》（公
告编号：2024-183）。

二、被担保人基本情况1、陕西友发钢管有限公司的基本情况
名称：陕西友发钢管有限公司
统一社会信用代码：91610581MA6YD7DW31
成立日期：2017-07-20
公司注册地：陕西省韩城市经济技术开发区西塬产业园区
主要办公地点：陕西省韩城市经济技术开发区西塬产业园区
法定代表人：张广志
注册资本：90,000元人民币
经营范围：高频焊管、热镀锌钢管、钢塑复合管、不锈钢复合管、PP-R管、PE

管、螺旋钢管、方矩管、方矩镀锌管、涂塑管制造；加工：金属材料、建筑材料、五金交
电批发零售；铁精粉批发零售；货物及技术的进出口。（依法须经批准的项目，经相
关部门批准后方可开展经营活动）

与本公司的关系：系本公司全资子公司
财务数据：
经审计，截至2024年12月31日，其资产总额为238,385.65万元人民币，负债总

额为137,560.54万元人民币，流动负债总额为137,110.18万元人民币，资产净额为100,825.11万元人民币，营业收入为487,877.47万元人民币，净利润7,168.87万元人
民币。

未经审计，截至2025年3月31日，其资产总额为216,902.63万元人民币，负债
总额为114,507.36万元人民币，流动负债总额为114,079.90万元人民币，资产净额
为102,395.27万元人民币，营业收入为95,260.08万元人民币，净利润1,517.46万元
人民币。2、邯郸市友发钢管有限公司的基本情况

名称：邯郸市友发钢管有限公司
成立日期：2010-6-21
公司注册地：成安县商城工业区
法定代表人：李茂学
注册资本：43,000万元人民币
经营范围：高频焊管、热镀锌钢管、钢塑复合管、不锈钢复合管、PP-R管、PE

管、螺旋钢管、方矩管、方矩镀锌管、涂塑管制造、加工；金属材料、建筑材料、五金交
电批发零售；铁精粉批发零售；货物及技术的进出口（以上范围内国家有专营专项
规定的，按规定办理）（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活
动）

与本公司的关系：系本公司全资子公司。
财务数据：
经审计，截至2024年12月31日，其资产总额为326,522万元人民币，负债总额

为254,935万元人民币，流动负债总额为254,653万元人民币，资产净额为71,587万
元人民币，营业收入为896,919万元人民币，净利润18,488万元人民币。

未经审计，截至 2025年 3月 31日，其资产总额为 298,230万元人民币，负债总
额为219,680万元人民币，流动负债总额为219,408万元人民币，资产净额为78,551
万元人民币，营业收入为189,791万元人民币，净利润6,918万元人民币。3、江苏友发钢管有限公司的基本情况

名称：江苏友发钢管有限公司
统一社会信用代码：91320481MA1XH48G4X
成立日期：2018-11-22
公司注册地：溧阳市上兴镇中兴大道1号
主要办公地点：溧阳市上兴镇中兴大道1号
法定代表人：董希标
注册资本：67,900万元人民币
经营范围：一般项目：新材料技术研发；建筑装饰、水暖管道零件及其他建筑用

金属制品制造；安全、消防用金属制品制造；金属结构制造；金属结构销售；金属表
面处理及热处理加工；金属废料和碎屑加工处理；专用化学产品销售（不含危险化
学品）；颜料销售；金属材料销售（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主
开展经营活动）

与本公司的关系：系本公司控股子公司
财务数据：
经审计，截至2024年12月31日，其资产总额为372,529.41万元人民币，负债总

额为280,358.30万元人民币，流动负债总额为267,532.33万元人民币，资产净额为92,171.11万元人民币，营业收入为931,257.45万元人民币，净利润9,940.67万元人
民币。

未经审计，截至2025年3月31日，其资产总额为347,603.45万元人民币，负债
总额为252,825.57万元人民币，流动负债总额为239,812.64万元人民币，资产净额
为94,777.88万元人民币，营业收入为196,619.23万元人民币，净利润2,565.21万元

人民币。4、天津市友发德众钢管有限公司的基本情况
名称：天津市友发德众钢管有限公司
统一信用代码：9112022373034979XF
成立日期：2001-07-23
公司注册地：天津市静海区大邱庄镇佰亿道33号
主要办公地点：天津市静海区大邱庄镇佰亿道33号
法定代表人：陈自林
注册资本：20,960.89万元人民币
经营范围：高频焊管、热镀锌钢管，钢塑复管、螺旋钢管制造、加工；金属材料，

建筑材料、五金交电批发兼零售或技术进出口（国家禁止或涉及行政审批的货物或
技术进出口除外）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

与本公司的关系：系本公司全资子公司
财务数据：
经审计，截至2024年12月31日，其资产总额为163,048.19万元人民币，负债总

额为126,369.27万元人民币，流动负债总额为126,369.27万元人民币，资产净额为36,678.92万元人民币，营业收入为610,616.30万元人民币，净利润6,336.79万元人
民币。

未经审计，截至2025年3月31日，其资产总额为160,395.80万元人民币，负债
总额为122,724.32万元人民币，流动负债总额为122,724.32万元人民币，资产净额
为37,671.48万元人民币，营业收入为128,599.35万元人民币，净利润943.47万元人
民币。

三、担保协议的主要内容

被担保方

陕西友发

邯郸友发

江苏友发

友发德众

担保方

公司

公司

公司

公司

债权人

交通银行股份有限公司
渭南分行

中国光大银行股份有限
公司邯郸分行

华夏银行股份有限公司
常州分行

广发银行股份有限公司
溧阳支行

中信银行股份有限公司
天津分行

签署日期

2025/4/7
2025/6/13
2025/6/20
2025/6/16
2025/6/17

合 同 担 保
金额

（万元）

3,000
20,000
3,000
8,000
2,000

担保
方式

最高额保
证

最高额保
证

最高额保
证

最高额保
证

最高额保
证

担 保 期
限（月）

46
60
48
46
48

担保责任

连 带 责 任
保证

连 带 责 任
保证

连 带 责 任
保证

连 带 责 任
保证

连 带 责 任
保证

四、担保的必要性和合理性
公司 2025 年度担保计划是根据公司及所属公司的实际经营需要和资金安

排，为满足部分所属公司的资金需求而进行的合理预计，所有被担保主体均为公司
下属全资及控股子公司，公司对其具有充分的控制力，能对其生产经营进行有效监
控与管理，整体担保风险可控，不会对公司的正常经营、财务状况以及经营成果带
来不利影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

五、董事会意见
公司第五届董事会第十四次会议审议通过了《关于预计 2025 年度提供与接

受担保额度的议案》。公司董事会认为：上述担保均为公司及子公司之间的担保，
有助于公司日常业务的开展，符合公司整体和长远利益，且担保风险处于公司可控
范围之内，有利于公司可持续发展，不会对公司产生不利影响，不存在损害公司或
股东，特别是中小股东利益的情形。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量
截至本公告披露日，公司及子公司之间提供的担保余额为 456,969.66万元人

民币，占公司最近一期经审计净资产的58.21%。公司对外担保全部是公司及子公
司之间的担保，不存在为控股股东和实际控制人及其关联人提供担保的情况，不存
在对公司合并范围以外主体提供担保的情况，公司及子公司不存在逾期对外担保。

特此公告。
天津友发钢管集团股份有限公司董事会

2025年7月1日

证券代码：601686 证券简称：友发集团 公告编号：2025-077
转债代码：113058 转债简称：友发转债

天津友发钢管集团股份有限公司
关于公司以自有资产抵/质押担保的

进展公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示:● 抵押人名称

序号

1
2

抵押人名称

邯郸市友发钢管有限公司

江苏友发钢管有限公司

简 称

邯郸友发

江苏友发

● 公司于 2024 年 12 月 30 日召开 2024 年第六次临时股东大会，审议通
过了《关于预计 2025 年度提供与接受担保额度的议案》。在该担保计划范围内，2025 年 6 月 1日至 6 月 30 日抵/质押的资产账面价值为人民币 31,619.50万
元；截止 2025 年 6 月 30日，公司累计抵/质押资产账面价值合计 210,486.30万
元，占公司最近一期经审计净资产的26.81%。

一、基本情况概述
天津友发钢管集团股份有限公司（以下简称“公司”）分别于 2024 年 12 月13 日、2024年 12 月 30 日召开第五届董事会第十四次会议、2024年第六次临时

股东大会，审议通过了《关于预计 2025 年度提供与接受担保额度的议案》，同意公
司及子公司（含分公司、孙公司，下同）之间提供的担保总额合计不超过 1,477,700.00万元，其中新增的担保为不超过363,459.40万元，其余为存量贷款续担保。

公司 2025 年度对外提供融资担保的安排是基于对目前业务情况的预计，在
年度担保计划范围内，上述担保总额可在公司与子公司之间调剂。如2025年度发
生新设、收购等情形成为公司子公司，该等新设立或收购子公司的担保，也可以在
预计的担保总额范围内调剂使用担保额度。具体内容详见公司在上海证券交易所
网站（www.sse.com.cn）披露的《关于预计2025年度提供及接受担保额度的公告》（公
告编号：2024-183）。2025年 6 月 1日至 6 月 30日，公司以自有资产向银行提供抵/质押担保的
具体情况如下：

抵/质
押人名

称

邯郸友
发

江苏友
发

抵押权人
名称

中 国 光 大 银
行 股 份 有 限
公 司 邯 郸 分

行

中 国 农 业 银
行 股 份 有 限
公 司 溧 阳 市

支行

抵/质
押

抵押

抵押

抵/质 押 物
名称

设备

房产、
土地

抵/质 押
合

同编号

光邯最高抵字20250009号

32100620240010810

权证编号

-

苏（2023）溧
阳市不动产
权 第0114377、0114633号

抵押物账面金
额(万元)

5,663.50

25,956.00

质 押 物 账 面
金额(万元)

-

-

担保合同金
额(万元)

20,000.00

17,400.00

二、抵押人基本情况
1、邯郸市友发钢管有限公司的基本情况
名称：邯郸市友发钢管有限公司
成立日期：2010-6-21
公司注册地：成安县商城工业区
法定代表人：李茂学
注册资本：43,000万元人民币
经营范围：高频焊管、热镀锌钢管、钢塑复合管、不锈钢复合管、PP-R管、PE

管、螺旋钢管、方矩管、方矩镀锌管、涂塑管制造、加工；金属材料、建筑材料、五金交
电批发零售；铁精粉批发零售；货物及技术的进出口（以上范围内国家有专营专项
规定的，按规定办理）（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活
动）

与本公司的关系：系本公司全资子公司。
2、江苏友发钢管有限公司的基本情况
名称：江苏友发钢管有限公司
统一社会信用代码：91320481MA1XH48G4X
成立日期：2018-11-22
公司注册地：溧阳市上兴镇中兴大道1号
主要办公地点：溧阳市上兴镇中兴大道1号
法定代表人：董希标
注册资本：67,900万元人民币
经营范围：一般项目：新材料技术研发；建筑装饰、水暖管道零件及其他建筑用

金属制品制造；安全、消防用金属制品制造；金属结构制造；金属结构销售；金属表
面处理及热处理加工；金属废料和碎屑加工处理；专用化学产品销售（不含危险化

学品）；颜料销售；金属材料销售（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主
开展经营活动）

与本公司的关系：系本公司控股子公司
三、抵/质押自有资产基本情况
公司本次拟用于抵质押的资产为公司自有资产，2025 年 6 月 1 日至 6月30 日抵质押的资产账面价值为人民币31,619.50万元；截止2025 年 6月 30 日，

公司累计抵/质押资产账面价值合计210,486.30万元，占公司最近一期经审计净资
产的26.81%。

四、对公司的影响
本次子公司以自有资产作为抵质押物，是为了满足正常生产经营需要，不会对

子公司生产经营和业务发展造成不利的影响，不会损害公司、尤其是中小股东的利
益造成损害。公司子公司目前经营状况正常，对申请综合授信额度进行资产抵质
押事项的风险可控。

特此公告。
天津友发钢管集团股份有限公司董事会

2025年7月1日

证券代码：601686 证券简称：友发集团 公告编号：2025-079
转债代码：113058 转债简称：友发转债

天津友发钢管集团股份有限公司
关于“共赢一号”股票期权激励计划
首次授予部分2025年第二季度
自主行权结果暨股份变动的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述
或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：● 本次行权股票数量：天津友发钢管集团股份有限公司（以下简称“公司”）
“共赢一号”股票期权激励计划（以下简称“本次激励计划”）首次授予部分第一个行
权期可行权股票期权数量注1为688.5180万份，实际可行权期为2024年5月29日
至2025年5月13日（行权日须为交易日），行权方式为自主行权。2025年4月1日
至2025年5月13日（行权窗口期除外），行权并完成股份过户登记950,120股，占该
期可行权股票期权总量的13.7995%。

公司“共赢一号”股票期权激励计划首次授予部分第二个行权期可行权股票期
权数量为949.3218万份，实际可行权期为2025年5月30日至2026年5月13日（行
权日须为交易日），行权方式为自主行权。2025年5月30日至2025年6月30日（行
权窗口期除外），行权并完成股份过户登记3,890,812股，占该期可行权股票期权总
量的40.9852%。● 本次行权股票上市流通时间：本次激励计划采用自主行权模式行权，激励
对象行权所得股票于行权日（T日）后的第二个交易日（T+2）日上市交易。

注1：可行权股票期权数量为条件成就时的数量。
一、本次股票期权行权的决策程序及相关信息披露1、2022年8月25日，公司召开第四届董事会第二十六次会议，审议通过了《关

于公司〈“共赢一号”股票期权激励计划（草案）〉及其摘要的议案》、《关于公司〈“共
赢一号”股票期权激励计划实施考核管理办法〉的议案》以及《关于提请股东大会授
权董事会办理股权激励相关事宜的议案》等议案，公司独立董事就本激励计划相关
议案发表了同意的独立意见。2、2022年8月25日，公司召开第四届监事会第二十三次会议，审议通过了《关
于公司〈“共赢一号”股票期权激励计划（草案）〉及其摘要的议案》、《关于公司〈“共
赢一号”股票期权激励计划实施考核管理办法〉的议案》以及《关于核实公司〈“共赢
一号”股票期权激励计划激励对象名单〉的议案》。3、2022年 8月 26日至 2022年 9月 4日，公司对激励对象的姓名和职务在公司
内部进行了公示。在公示期内，公司监事会未收到任何员工对本次拟激励对象提
出的异议。2022年9月6日，公司披露了《天津友发钢管集团股份有限公司监事会
关于公司“共赢一号”股票期权激励计划激励对象名单的核查意见及公示情况说
明》。4、2022年9月13日，公司召开2022年第二次临时股东大会，审议通过了《关于
公司〈“共赢一号”股票期权激励计划（草案）〉及其摘要的议案》、《关于公司〈“共赢
一号”股票期权激励计划实施考核管理办法〉的议案》以及《关于提请股东大会授权
董事会办理股权激励相关事宜的议案》。2022年9月14日，公司披露了《关于“共赢
一号”股票期权激励计划内幕信息知情人买卖公司股票情况的自查报告》。5、2022年9月14日，公司召开第四届董事会第二十七次会议、第四届监事会第
二十四次会议，审议通过了《关于调整“共赢一号”股票期权激励计划首次授予激励
对象名单及授予权益数量的议案》、《关于向“共赢一号”股票期权激励计划激励对
象首次授予股票期权的议案》，公司监事会对首次授予激励对象名单再次进行了核
实并发表了明确同意的意见。公司独立董事对此发表了独立意见，认为激励对象
主体资格合法有效，董事会确定的授予日符合相关规定。6、2022年10月25日，公司召开第四届董事会第二十九次会议、第四届监事会
第二十六次会议，审议通过了《关于注销“共赢一号”股票期权激励计划部分股票期
权的议案》，决定注销已获授但尚未行权的股票期权共计36.00万份，独立董事对此
发表了独立意见。7、2023年3月28日，公司召开第四届董事会第三十一次会议、第四届监事会第
二十八次会议，审议通过了《关于注销“共赢一号”股票期权激励计划部分股票期权
的议案》，决定注销已获授但尚未行权的股票期权共计78.00万份，独立董事对此发
表了独立意见。8、2024年4月18日，公司召开第五届董事会第五次会议、第五届监事会第五次
会议，审议通过了《关于调整“共赢一号”股票期权激励计划行权价格的议案》《关于

“共赢一号”股票期权激励计划首次授予部分第一个行权期行权条件成就的议案》
《关于注销“共赢一号”股票期权激励计划部分股票期权的议案》。

9、2025年1月15日，公司召开第五届董事会第十五次会议、第五届监事会第十
四次会议，审议通过了《关于调整“共赢一号”股票期权激励计划行权价格的议案》。

10、2025年4月24日，公司召开第五届董事会第十六次会议、第五届监事会第
十五次会议，审议通过了《关于“共赢一号”股票期权激励计划首次授予部分第二个
行权期行权条件成就的议案》《关于注销“共赢一号”股票期权激励计划部分股票期
权的议案》。

11、2025年6月6日，公司召开第五届董事会第十八次会议、第五届监事会第十
七次会议，审议通过了《关于调整“共赢一号”股票期权激励计划行权价格的议案》。

二、本次股权激励计划行权的基本情况
1. 激励对象行权的股份数量
（1）首次授予部分第一个行权期

姓名

郭锐

中层管理人员及核心技术（业务）骨
干（421人）

合计

职务

董事会秘书

可行权数量
（万份）

4.1760
684.3420
688.5180

2025 年第二季度行
权并完成登记数量

（万份）

0.0000
95.0120
95.0120

截至2025年6月30日
累计行权并完成登记

总量（万份）

4.1760
621.9992
626.1752

累计行权并完成登
记占可行权数量的

百分比

100.00%
90.89%
90.95%

注：可行权数量及可行权人数均为条件成就时点数据，下同。
（2）首次授予部分第二个行权期

姓名

郭锐

中层管理人员及核心技术（业务）骨
干（406人）

合计

职务

董事会秘书

可行权数量
（万份）

5.9472
943.3746
949.3218

2025 年第二季度行
权并完成登记数量

（万份）

0.0000
389.0812
389.0812

截至2025年6月30日
累计行权并完成登记

总量（万份）

0.0000
389.0812
389.0812

累计行权并完成登
记占可行权数量的

百分比

0.00%
41.24%
40.99%

2. 股票来源：公司向激励对象定向发行的人民币A股普通股股票。3. 行权人数：
（1）首次授予部分第一个行权期
本次激励计划首次授予部分第一个行权期可行权人数为422人，截至2025年6

月30日，共389人行权并完成登记。
（3）首次授予部分第二个行权期
本次激励计划首次授予部分第二个行权期可行权人数为407人，截至2025年6

月30日，共191人行权并完成登记。
三、本次股权激励计划行权股票的上市流通安排及股本结构变动情况
1. 本次行权股票的上市流通日
公司本次激励计划采用自主行权模式行权，激励对象行权所得股票于行权日

（T日）后的第二个交易日（T+2）日上市交易。
2. 本次行权股票的上市流通数量
公司本次激励计划首次授予部分 2025年第二季度行权股票的上市流通数量

为4,840,932股。其中，首次授予部分第一个行权期行权950,120股，首次授予部分

第二个行权期行权3,890,812股。3. 董事和高管行权股票的锁定和转让限制
公司本次激励计划参与行权的高级管理人员行权新增股份按照相关法律法规

自行权之日起锁定 6个月，转让时须遵守中国证监会及上海证券交易所的相关规
定。4. 本次行权股票结构变动情况。

单位：股
类别

无限售条件股份

总计

本次变动前

1,433,560,637
1,433,560,637

本次变动数

4,840,932
4,840,932

本次变动后

1,438,401,772
1,438,401,772

本次股份变动后，公司实际控制人未发生变化。
注：自2025年4月1日至2025年6月30日因可转债转股增加203股，公司无限

售条件流通股由1,433,560,637股变为1,438,401,772股。
四、股份登记情况及募集资金使用计划
截至2025年6月30日，公司本次激励计划首次授予部分第一个行权期通过自

主行权方式已在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司累计过户登记股份为6,261,752股，共募集资金31,452,409.12元；本次激励计划首次授予部分第二个行权
期通过自主行权方式已在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司累计过户登
记股份为3,890,812股，共募集资金18,520,265.12元。该项募集资金将用于补充公
司流动资金。

五、本次行权后新增股份对最近一期财务报告的影响
本次行权对公司财务状况和经营成果均不构成重大影响。
特此公告。

天津友发钢管集团股份有限公司董事会
2025年7月1日

证券代码：601686 证券简称：友发集团 公告编号：2025-078
转债代码：113058 转债简称：友发转债

天津友发钢管集团股份有限公司
关于可转换公司债券转股结果

暨股份变动的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示：● 转股价格：4.77 元/股● 转股期起止日期：2022 年 10 月 10 日至 2028 年 3 月 29日● 累计转股情况：“友发转债”自 2022年 10月 10日至 2025年 6月 30日，

累计转股金额为372,000.00元，累计转股数为 72,452 股，占可转债转股前公司股
本总额的0.005064%。● 本季度转股情况：“友发转债”自 2025年 4月 1日至 2025年 6月 30日，
转股金额为 1,000.00 元，转股数为 203 股，占可转债转股前公司股本总额的0.000014%。● 未转股可转债情况：截至2025 年6月30日，尚未转股的“友发转债”金额为
人民币 1,999,628,000.00 元，占“友发转债”发行总量的99.9814%。

一、可转债发行上市概况
（一）可转债发行情况
经中国证券监督管理委员会《关于核准天津友发钢管集团股份有限公司公开

发行可转换公司债券的批复》（证监许可 [2022]328号文）核准，公司于 2022年 3
月 30日公开发行了2,000万张可转债，每张面值 100元，发行总额 20亿元，期限
为自发行之日起 6 年。

（二）可转债上市情况
经上海证券交易所自律监管决定书 [2022]113号文同意，公司本次发行的 20

亿元可转债于 2022年 4月 26日在上海证券交易所挂牌交易，转债简称“友发转
债”，转债代码“113058”。

（三）可转债转股价格情况
根据《上海证券交易所股票上市规则》等有关规定及《天津友发钢管集团股份

有限公司公开发行可转换公司债券募集说明书》的约定，公司本次发行的“友发转
债”自2022年10月10日起可转换为本公司股份。初始转股价格为 9.39元/股。

2022年8月22日公司发布公告（详见公司2022-072号公告），因回购注销部分
限制性股票，“友发转债”转股价格自 2022年8月25日起由9.39元/股调整为 9.40
元/股。

2022年9月16日公司发布公告（详见公司2022-097号公告），因公司股票在任
意连续 30个交易日中至少有 15个交易日收盘价低于当期转股价 85%，触发了

“友发转债”转股价格下修条件，经股东大会授权，公司董事会决定将“友发转债”转
股价格向下修正为 6.73 元/股。2022年12月20日公司发布公告（详见公司2022-139号公告），因回购注销的
部分限制性股票占公司总股本比例较小，本次限制性股票回购注销完成后，“友发
转债”转股价格不变，仍为6.73 元/股。

2023年 1月 14日公司发布公告（详见公司 2023-005号公告），因实施权益分
派，“友发转债”转股价格自2023年1月20日起由6.73元/股调整为6.58元/股。

2023年8月9日公司发布公告（详见公司2023-086号公告），因回购注销的部
分限制性股票占公司总股本比例较小，本次限制性股票回购注销完成后，“友发转
债”转股价格不变，仍为6.58 元/股。

2023年11月21日公司发布公告（详见公司2023-127号公告），因回购注销的
部分限制性股票占公司总股本比例较小，本次限制性股票回购注销完成后，“友发
转债”转股价格不变，仍为6.58 元/股。

2024年 1月 22日公司发布公告（详见公司 2024-013号公告），因实施权益分
派，“友发转债”转股价格自2024年1月29日起由6.58元/股调整为6.29元/股。

2024年6月25日公司发布公告（详见公司2024-101号公告），将“友发转债”的
转股来源由“新增股份”变更为“优先使用回购股份转股，不足部分使用新增股
份”。回购股份作为转股来源生效日期：2024年6月25日。

2024年7月13日公司发布公告（详见公司2024-110号公告），因公司股票在任
意连续 30个交易日中至少有 15个交易日收盘价低于当期转股价 85%，触发了

“友发转债”转股价格下修条件，经股东大会授权，公司董事会决定将“友发转债”转
股价格向下修正为 5.07 元/股。

2024年11月13日公司发布公告（详见公司2024-167号公告），将“友发转债”
的转股来源由“优先使用回购股份转股，不足部分使用新增股份”变更为“新增股
份”。新增股份作为转股来源生效日期：2024年11月13日。

2025年 1月 16日公司发布公告（详见公司 2025-014号公告），因实施权益分
派，“友发转债”转股价格自2025年1月23日起由5.07元/股调整为4.92元/股。

2025年6月6日公司发布公告（详见公司2025-068号公告），因实施权益分派，
“友发转债”转股价格自2025年6月13日起由4.92元/股调整为4.77元/股。

二、可转债本次转股情况
（一）可转债转股情况
“友发转债”自 2025年 4 月 1日至 2025年 6月 30日，转股金额为 1,000.00

元，转股数为 203 股；自 2022年 10月 10日至 2025年 6月 30日，累计有 372,
000.00元“友发转债”转换为公司A股股票，累计转股数 72,452 股，占可转债转股
前公司股本总额的0.005064%。

（二）未转股可转债情况
截至 2025 年 6 月 30日，尚未转股的“友发转债”金额为人民币 1,999,628,

000.00 元，占“友发转债”发行总量的99.9814%。
三、股本变动情况

单位：股

股份类别

无限售条件流通股

总股本

变 动 前
（2025年4月1日）

1,433,560,637
1,433,560,637

本次可转债转股

203
203

变 动 后
（2025年6月30日）

1,438,401,772
1,438,401,772

注：自2025年4月1日至2025年6月30日股票期权第二季度自主行权数量为
4,840,932股，公司无限售条件流通股由1,433,560,637股变为1,438,401,772股。

四、其他
投资者如需了解“友发转债”的详细情况，请查阅公司于2022年3月26日在上

海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定媒体披露的《天津友发钢管集团股份有
限公司公开发行可转换公司债券募集说明书》全文及摘要。

联系部门：公司董秘办
联系电话：022-28891850
联系邮箱：investor@yfgg.com
特此公告。

天津友发钢管集团股份有限公司董事会
2025年7月1日